

Sthlm d. 17/8 1901.

Kära min Pekka, hvad vill du väl,
att jag skall svara på ditt sista opus?
✓ För hela dagen har jag gått och funderat,
om det kunde finnas en möjlighet
att kunna göra något för dig,
i ekonomiskt främmande stånd, våu,
men huru jag än vridit och väntat
på tankarna, har jag dock ej kommit
till något resultat. Jag skulle
visserligen kunna sätta in i tidnings-
ne en så lydande annons: "Finnes
det någon i våra dagar en nog
filantropiskt anlagd person som
skulle vilja låna 50,000 kr. till en
ung godsejare i Finland, mot 6%
etc. etc. etc. etc. Någon annan säkerhet
än låntagarens allmänt kända

resbarhet, han ej låunas. —

Tror du nämligen, att jag skulle
gå svar? —

Heuru innerligt gärna skulle jag
inte vilja hjälpa din vän, min Pekka,
om det stode i min förmåga; men
detta handlar sig om en hel förmögen-
het, och de ^{af sin egen} slickanta som skulle
kunna, utan att ruinera sig, låna
bort en så stor summa penningar,
vilja icke ge sig in på en så "osäker"
affär. Jag ejer ingen rätt att
fadla dem, om jag och, i mitt innersta
sinne, skulle lysa en känsla af sorg
öfver att de som gåte så mycket
af denna världens goda, icke ^{alltid} så
vända sina grund på en valsegnesse,
bringande sår.

Kan "min goda faxke" i någon mån

bidraga att göra det lättare för
då värd, att hålla bekvämlighetsborden,
vill jag så gärna innesluta honom
i mina böner, mycket hade det
nog inte hjälpa honom, men alltid
drager det något strå till stacken.

För tio à tolf år sedan kom min bror
Johan på ekonomiskt obestånd till
försäljning af ett sågverksbolags fall, i
hvilket han insatt ganska mycket
penningar; han sålde då Klästa
tillhörande skog på 8 år, för 80000 kr
med förbehåll att den ej fick afver-
kas, så att den blef skadad;
för några år sedan fick han sin
skog åter, och hans affärer äro nu,
hvad jag vet, i godt skick, tack
vare detta skogsafhållande; finnes
det ej skog tillhörande Janttila? —

Medan vi tala om affären, vill jag säga dig, att jag legat i underhandning med fru Massberg, hon kan icke taga emot dig som helinackordering, men frukost och kväll kan du få hos henne, och "hushållsskola" där sunt och bra tillagad mat finnes, är det godt om här. Fru M. vill hafva 30 kr. pr. månad för rum, eldning och städning, något pris för frukost och kväll har hon däremot icke uppgifvit, men jag har skrifvit till henne och föreslagit 55 kr. för rum, mat och städning m.m.m.m., och jag tänker mig att hon går in därpå; beräknar du då 20 kr. för middagarne, så har du det hela för 75 kr. och billigare kan du ej få det här, om du vill hafva eget rum, och ett mågperlunda bekvämt sådant.

Harif smitt till din
vän

1313
1314
1315

Arvid Knös ansåg det vara "tur"
om du i dessa dyra tider kunde få
det så jämförelsevis billigt.

Fru Massberg ligger vid en badort ännu,
en det dröjer nog ej så länge innan
hon kommer åter, förresten skall jag
väl hafva svar endera dagen på min
sista skrifvelse till henne.

Moder

Det kännes ganska otydligt att
gå omkring här i våningen ensom från
morgon till kväll, jag behåfar nog denna
ensamhet och är tacksam att hafva den,
men nog skall det i alla fall blifva
kört att återse mina gossar, alla tre!

Eugén är på Fridhem och Einar på
Hägersås.

Du vet naturligtvis utaf, att Linda
 varit allvarsamt sjuk de sista veckorna,
men är hon emellertid på bättre vägar.

Vis, men jag vill
att du är
min
situationen
att du
må
må

men hon måste iakttaga den största
stillehet och försiktighet, hennes sjukdom
har varit tarmskatarrh

Det har berättats mig att Linder blivit
redaktör för en sundsvallstidning, det
gläder mig, ty då får Linda mycket
hjälp och ett godt stöd beträffande hvar
arbetens.

Jag hoppas, att nästa vinter måtte
blifva mera "lefvande" i hela skandin
nariem

Ack, den som inte vare bunden vid
en sjuk kropp, utan kunde få egna
alla sina krafter i deras tjänst som
gifvit sig själfva helt för oss arna
människokryp, så fulla af svagheter,
begär och personliga hänsyn! —

Hade du tänkt dig, min Pekka, att jag
verkligt skulle kunna göra något för din
vän i ekonomiskt hänsyn, så är jag
ledsen att hafva nödzats betaga dig denna

✓ Krip smart tui dia
vau

oh Mader